

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Dwarf A/S

Bernhard Bangs Allé 25, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 25 12 11 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ⁰⁹ 105 - 10.



Peter Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dwarf A/S
Bernhard Bangs Allé 25
2000 Frederiksberg

Telefon: 38 16 00 00
Telefax: 38 10 33 77
Hjemmeside: www.dwarf.dk
E-mail: info@dwarf.dk

CVR-nr.: 25 12 11 98
Stiftet: 1. januar 2000
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Thomas Grønne
Peter Grønne
Michael Schiedel
Peter Vejlgaard Arbs

Direktion

Kim Skjoldborg

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

SydBank

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	29.061	27.040	25.491	26.023	21.352
Bruttoresultat	23.338	21.518	19.793	18.922	15.911
Resultat af ordinær primær drift	-852	1.029	767	942	393
Finansielle poster, netto	-16	-42	-41	-160	-79
Årets resultat	-704	750	519	538	204
Balance:					
Balancesum	9.769	12.052	9.865	12.423	10.687
Egenkapital	1.312	2.214	1.750	1.250	812
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	80,3	79,6	77,6	72,7	74,5
Overskudsgrad	-2,9	3,8	3,0	3,6	1,8
Soliditetsgrad	13,4	18,4	17,7	10,1	7,6
Egenkapitalforrentning	-39,9	37,8	34,6	52,2	28,7

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i IT-virksomhed, herunder at udbyde ydelser indenfor WEB-produktion.

Usædvanlige forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret ikke været væsentligt påvirket af øvrige forhold end de, som følger den generelle markedsudvikling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder omkring indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dwarfs omsætning blev på 29 mio. kr. i 2015, hvilket var 7% over niveauet for 2014, mens årets resultat blev et minus på t.kr. 704 mod et plus på t.kr. 750 i 2014.

Det utilfredsstillende resultat kan føres tilbage på tre konkrete projekter, der viste sig at være væsentlig mere komplekse og tidskrævende end budgetteret.

For at få en stærkere projektstyring, har bureauet oprustet på ledelsesfronten. Der er ansat en erfaren COO, som har taget det overordnede ansvar for bureauets leverancer. Samtidig er der investeret i stærkere bemanning og fælles efteruddannelse af hele projektlederteamet. Derfor går vi ind i 2016 med en langt stærkere struktur og ledelse, hvilket også afspejler sig i et godt resultat for første kvartal i år.

Trods det skuffende resultat, var 2015 også kendetegnet af flere stærke leverancer, der udløste en række priser til bureauet, samtidig med at vores dialogafdeling har etableret sig i markedet og tiltrukket flere stærke brands til bureauet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Nettoomsætning	29.061.202	27.040
Vareforbrug m.v.	-1.657.800	-1.804
Andre eksterne omkostninger	-4.065.793	-3.718
Bruttoresultat	23.337.609	21.518
1 Personaleomkostninger	-23.705.998	-20.004
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-483.752	-485
Driftsresultat	-852.141	1.029
Andre finansielle indtægter	0	1
Finansielle omkostninger	-15.985	-43
Resultat før skat	-868.126	987
3 Skat af årets resultat	164.000	-237
Årets resultat	-704.126	750
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	123.000	300
Udbytte for regnskabsåret	0	75
Overføres til overført resultat	0	375
Disponeret fra overført resultat	-827.126	0
Disponeret i alt	-704.126	750

Balance 31. december

Aktiver	2015 kr.	2014 t.kr.
Note		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.322.463	1.462
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.322.463</u>	<u>1.462</u>
Deposita	208.429	202
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>208.429</u>	<u>202</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.530.892</u>	<u>1.664</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.997.793	7.900
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.481.155	1.856
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	133.410	0
Andre tilgodehavender	0	62
Periodeafgrænsningsposter	625.900	570
Tilgodehavender i alt	<u>8.238.258</u>	<u>10.388</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.238.258</u>	<u>10.388</u>
Aktiver i alt	<u>9.769.150</u>	<u>12.052</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	537.037	537
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	75
5	Overført resultat	775.068	1.602
	Egenkapital i alt	1.312.105	2.214
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	134.000	298
	Hensatte forpligtelser i alt	134.000	298
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.086.274	1.974
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	450.458	380
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	17
	Anden gæld	3.429.496	4.143
	Periodeafgrænsningsposter	3.356.817	3.026
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.323.045	9.540
	Gældsforpligtelser i alt	8.323.045	9.540
	Passiver i alt	9.769.150	12.052
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	20.375.866	17.592
Pensioner	394.426	376
Andre omkostninger til social sikring	237.616	229
Personalemkostninger i øvrigt	2.698.090	1.807
	<u>23.705.998</u>	<u>20.004</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	125.962	86
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	357.790	399
	<u>483.752</u>	<u>485</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	181
Årets regulering af udskudt skat	-164.000	56
	<u>-164.000</u>	<u>237</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2015	4.911.642
Tilgang	583.723
Afgang	-350.000
Kostpris 31. december 2015	5.145.365
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.449.984
Årets afskrivninger	483.751
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-110.833
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	3.822.902
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.322.463

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	537.037	0	1.725.194	2.262.231
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-827.126	-827.126
Aconto udloddet udbytte	0	0	-123.000	-123.000
Egenkapital 31. december 2015	537.037	0	775.068	1.312.105

Aktiekapitalen består af 53.703.702 aktier a kr. 0,01. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Kontant kapitaludvidelse, 2012: 11.574 kr.

Kontant kapitaludvidelse, 2013: 11.574 kr.

Kontant kapitaludvidelse, 2014: 13.888 kr.

Noter

6. Eventualposter

Fordringspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør t.kr. 4.000.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for selskabets bankforbindelse, og samtidig er der fra moderselskabets hovedanpartshaver afgivet selvskyldnerkaution med 1,5 mio. kr. over for selskabets bankforbindelse.

Der påhviler selskabet en resterende leasingforpligtelse på t.kr. 190 omfattende andet driftmateriel.

7. Nærtstående parter

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller 5 % af selskabskapitalen:

PG.DK Holding APS, Lille Strandvej 25, 2900 Hellerup